Consideratio quinta

Quando iudicare aliū est peccatū et q̄le.
Iudicare aliū/ venit de supbia. Potest at̄
hoc iudiciū fieri de opibus alteri⁹. vel de
ipsamet p̄sona. Et hoc fit duobus modis.
Uno modo p̄ certitudinē. altero p̄ p̄sum-
ptionē leuem solūmodo et suspitiōem. ¶
Iudicare aliū firmit̄ esse malū erga deū et
iuste dammandū. peccatū est mortale cō-
tra bonitatē sp̄s sancti. q̄ in vno momē-
to/ sp̄s sanctus p̄t hoīem facere bonū. sicut
paulo fecit. Marie magd. et multis alijs et
p̄t homo eadē hora penitere. Estq̄ stultū
et iniustū iudicare de hoc qd̄ nescit. qd̄ ci-
tius iudicari debz ad bonū q̄ ad malum.

Iudicari de opibus/ p̄t esse q̄n̄ opa de se

ipsis sunt talia q̄ q̄cunq̄s mō ipsa nō p̄nt
b̄n̄ fieri. nec p̄ bonā intentōz nec alio mō
Et ibi p̄t b̄n̄ p̄ certo iudicari q̄ sunt mala
et q̄ alter malefecit. Si opa sunt indiffe-
rentia. vel talia q̄ p̄nt bene et p̄nt male fie-
ri. iudicare p̄ certo q̄ mala sint. nisi aliter
appareat/ est peccatū mortale. q̄ tam cito
immo citius iudicari debz bonū q̄ malū
q̄n̄ fieri poterat bene. ¶ In hoc tamē ca-
su et in alijs/ haberi p̄nt sine mortali peccō
alique suspitiōes et iudicia leuia. quanq̄s
bonū sit eas cauere. Et cauere debet bene
ne in tali casu quis malū loquat̄/ aut dis-
famet alium/ p̄ tales leues p̄sumptōes. et
specialit̄ in affirmādo eas plus iusto. aut
cōtra bonū alterius. Sicuti ad faciendū
mori hoīem/ p̄uenit certissimū habere iu-
diciū. et similit̄ in excusando siue relegādo
extra patriā hoīem. vel in auferendo sibi
bonā suā famā notabilit̄. In puo tamen
dāno nō est tale piculū. ¶ Scdm̄ ea que
hic et pri⁹ antea dicta sunt/ sciri p̄t q̄n̄ ha-
bere dedignatiōem de proximo/ est peccatū
mortale aut nō et etiā p̄ ea que dicē̄ de in-
uidia et ira. ¶ Et sciendū q̄ iudicare suos
superiores. multo peius est/ q̄ de alijs.

Consideratio sexta

Quādo contēptus supiorū est peccatū et q̄le

Contēptus seu despectus supiorū
et p̄ hoc non obedire/ est spēale
peccatū supbie. Et est sp̄ mortale
q̄n̄ ex certa sciētia fit trāsgressio
mandatorū suoz supiorū/ principalit̄ et
solūmō p̄ eo q̄ ipsi hoc p̄ceperūt. q̄ ibi p̄-
prie est cōtemptus. Aut quādo nō repu-
tant̄. nec fit vis de preceptis eoz. ac si ip̄-
si hoc nō p̄cepissent. et p̄ hoc nō obeditur.
Quādo tamē trāsgressio fit mandatorū a
supioribus datorū/ pro aliqua fragilitate
aut pro alia causa. nō est hoc nominādū
peccatū p̄ contēptū. Et hoc valde cōside-
randū. specialit̄ inter religiosos. et gene-
ralit̄ erga omnia precepta facta p̄ hoīes.
nō p̄ deum sine medio. Sepe enī trans-
gredi ordinatiōes eozum et regulas/ non
est peccatum mortale. Et dicere aliter/ eēt
nimis durum. Sed tamē quando contē-
ptus accedit qualis dictus est/ non erit
excusatio mortalis peccati. ¶ Hoc in lo-
co scire debetis/ q̄ non tenemur obedi-
re superioribus nostris/ nisi in casibus
in quibus/ ipsi sunt nobis superiores.